
 

 

 

                      Oleśnica, 15 maj 2024 r. 
 

Znak sprawy: PZS/TP/12/2024 

 

 

 

Dotyczy postępowania : 

„Sukcesywna dostawa płynów i zestawów jednorazowych 

niezbędnych do terapii nerkozastępczej dla Powiatowego 

Zespołu Szpitali” 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ  

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

 

Pytanie 1: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. a, b: 

1. Strony ustalają odpowiedzialność odszkodowawczą w razie nienależytego wykonania umowy  

w formie kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w realizacji dostawy wynikającej  

z terminów wskazanych w umowie, w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanej części  
zamówienia, której dotyczy zwłoka za każdy dzień, 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę za każdy przypadek braku  

 terminowej realizacji dostawy leku w trybie cito w ciągu 6 godzin od złożenia zamówienia, w  

 wysokości 250,00 zł, 
 c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez  

Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 10% niezrealizowanej części  
wynagrodzenia netto określonego w § 4 pkt 1 b) umowy, po uprzednim bezskutecznym upływie  

terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. Termin ten nie może  

być krótszy, niż 30 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 1 pkt. a, na zaproponowany przez 

Wykonawcę, gdyż co do zasady zmiana ta stanowi tylko inne określenie które nie modyfikuje  intencji 

Zamawiającego. Jeśli takie określenie będzie bardziej zrozumiałe dla Wykonawcy, to Zamawiający 

wyraża zgodę.  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500,00 zł na 250,00 zł - 

za zwłokę za każdy przypadek braku terminowej realizacji dostawy leku w trybie cito. Zamawiający 

poprzez ustalenie kary na poziomie 500,00 zł chce podkreślić wysoki priorytet dla należytego 

wykonania umowy w zakresie terminowego dostarczania leków  w trybie cito.  

 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej w § 6 ust. 1 pkt. c do „10% 

niezrealizowanej części wynagrodzenia netto” . 

Taki rodzaj zmiany doprowadziłby do braku proporcjonalności pomiędzy stronami umowy, z uwagi 

na brzmienie w § 6 ust. 1 pkt. d, w którym kara umowna dla Zamawiającego pozostałaby na wyższym 

poziomie. 
 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 6 

Jakie długości cewnika są wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 200 mm długości. 

 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 6 

Jakie średnice cewnika są wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 13F/4,3mm średnicy. 

 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja 6 

Jakie ramiona: proste, czy zagięte są wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga ramion prostych. 

 

  

 

 

   

 

   Zatwierdził 
         Dyrektor 

         Powiatowego Zespołu Szpitali 

                 Agnieszka Cholewińska  


